

***AXIOM TEAM ASSOCIATION***

*14 rue Johannes Kepler*

*31500 TOULOUSE*

*Dossier financier de l'exercice en Euros*

*Période du 01/01/2023 au 31/12/2023*

*Activité principale de l'association :*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à**

**Le**

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles							
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	15		15	15			
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Total I</b>	15		15	15			
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>							
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés				28	28	100.00
	Autres créances	17 374		17 374	28 015	10 641	37.98
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	16 026		16 026	18 097	2 071	11.44	
Charges constatées d'avance (3)							
<b>Total III</b>	33 400		33 400	46 140	12 740	27.61	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	33 415		33 415	46 155	12 740	27.60	

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau		27 293		3 870	23 424	605.31
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>		6 122		23 424	17 302	73.87
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
<b>Total I</b>		33 415		27 293	6 122	22.43	
	Comptes de liaison						
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				16 862	16 862	100.00
	Fonds dédiés sur autres ressources						
<b>Total III</b>				16 862	16 862	100.00	
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés				2 000	2 000	100.00
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	<b>Total IV</b>				2 000	2 000	100.00
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	33 415		46 155	12 740	27.60	

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

2 000

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation				35 000	35 000	100.00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes	36 155		18 482		17 673	95.63
Cotisations	1 686		32		1 654	NS
Autres produits	713		138		575	417.26
<b>Total I</b>	<b>38 554</b>		<b>53 651</b>		<b>15 098</b>	<b>28.14</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	29 590		13 726		15 864	115.58
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	2 835				2 835	
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)						
<b>Total II</b>	<b>32 425</b>		<b>13 726</b>		<b>18 699</b>	<b>136.23</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>6 129</b>		<b>39 926</b>		<b>33 797</b>	<b>84.65</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>						
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées			7		7	
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>			7		7	
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>			7		7	
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>			6 122	39 926	33 804	84.67
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total VII</b>						
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				500	500	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>Total VIII</b>				500	500	100.00
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>				500	500	100.00
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>			38 554	53 651	15 098	28.14
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>			32 432	14 226	18 206	127.98
<b>Solde intermédiaire</b>			6 122	39 426	33 304	84.47
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				16 002	16 002	100.00
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>			6 122	23 424	17 302	73.87

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
AUTRES TITRES IMMOBILISES		15		15		
27100000 SOUSCRIPTION PARTS SOCIALES		15		15		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>		15		15		
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES				28	28	100.00
41100000 USAGERS				28	28	100.00
AUTRES CREANCES		17 374		28 015	10 641	37.98
44170000 SUBVENTION EXPLOIT A RECEVOIR		17 359		28 000	10 641	38.01
46700000 AUTRE COMPTE DEB OU CRED DIVER		15		15		
DISPONIBILITES		16 026		18 097	2 071	11.44
51201000 CREDIT MUTUEL		16 026		18 097	2 071	11.44
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>		33 400		46 140	12 740	27.61
<b>TOTAL GENERAL</b>		33 415		46 155	12 740	27.60

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	27 293		3 870		23 424	605.31
11000000 REPORT A NOUVEAU (CREDITEUR)	27 293		3 883		23 411	602.94
11900000 REPORT A NOUVEAU (DEBITEUR)			13		13	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	6 122		23 424		17 302	73.87
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	33 415		27 293		6 122	22.43
FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES			16 862		16 862	100.00
19600000 FONDS DEDIES SUR RESSOURCES			16 862		16 862	100.00
<b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>			16 862		16 862	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES			2 000		2 000	100.00
40100000 FOURNISSEURS			2 000		2 000	100.00
<b>TOTAL DETTES</b>			2 000		2 000	100.00
<b>TOTAL GENERAL</b>	33 415		46 155		12 740	27.60

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION				35 000	35 000	100.00
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION				35 000	35 000	100.00
COLLECTES	36 155		18 482		17 673	95.63
75410000 DONS MANUELS	3 948		1 384		2 564	185.28
75411000 DONS MANUELS AFFECTES	32 207		17 070		15 137	88.67
75412000 ABANDON FRAIS PAR BENEVOLES			27		27	100.00
COTISATIONS	1 686		32		1 654	NS
75610000 COTISATIONS SANS CONTREPARTIE	1 686		32		1 654	NS
AUTRES PRODUITS	713		138		575	417.26
75100000 DROIT UTILISATION MARQUE AXIOM	713		138		575	417.26
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>38 554</b>		<b>53 651</b>		<b>15 098</b>	<b>28.14</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	29 590		13 726		15 864	115.58
61110000 TRAITEMENT INFORMATIQUE	25 032		9 589		15 443	161.04
61300000 LOCATION HEBERGEMENT INTERNET	850		768		82	10.70
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	60		39		21	55.72
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	183		119		65	54.35
62260000 HONORAIRES ET CACHETS	1 200		2 400		1 200	50.00
62280000 PRESTATIONS ARTISTIQUES	193				193	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 778		749		1 029	137.34
62570000 ACCUEIL ARTISTES	196				196	
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL	48		62		14	22.27
62800000 FRAIS DIVERS - COTISATIONS	50				50	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	2 835				2 835	
64130000 REMUNERATION PERSONNEL GRATIFI	2 835				2 835	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>32 425</b>		<b>13 726</b>		<b>18 699</b>	<b>136.23</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>6 129</b>		<b>39 926</b>		<b>33 797</b>	<b>84.65</b>
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	7				7	
66181000 DETTES COMMERCIALES	7				7	
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	<b>7</b>				<b>7</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>7</b>				<b>7</b>	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>6 122</b>		<b>39 926</b>		<b>33 804</b>	<b>84.67</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			500		500	100.00
67130000 DONS LIBERALITES			500		500	100.00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			<b>500</b>		<b>500</b>	<b>100.00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>500</b>		<b>500</b>	<b>100.00</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>38 554</b>		<b>53 651</b>		<b>15 098</b>	<b>28.14</b>



## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	32 432		14 226		18 206	127.98
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	6 122		39 426		33 304	84.47
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES			16 002		16 002	100.00
68960000 REPORTS EN FONDS DEDIES/RESSOU			16 002		16 002	100.00
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	6 122		23 424		17 302	73.87